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Kallis Sõber!  
 
Soovin Sulle päikesepaistelist, 

tegudutsemislustilist ja loomisrõõmust 
pakatavat suve!  

                              

Pildi autor Pille Siplane 
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Ühel jaanuarikuu pärastlõunal tuli Saaremaa Puuetega Inimeste Kotta 
Lisette Lemba, kes juba 3 aastat on oma imelise viiulimänguga kaunistanud 
Saaremaa Pimedate Ühingu Valge kepi päeva üritusi. Lisette rääkis oma ideest 
esitada konkursile projekt Saaremaa Päike, eesmärgiga müüa puuetega 
inimeste valmistatud tooteid. Haarasin mõttest rõõmuga kinni ja lubasin 
läbirääkimised käsitöötegijatega enda peale võtta.  

/Doris Peucker/  
 

Saaremaa Päikese võitja  
kinkis osa preemiarahast  

puuetega inimestele 
Monika Puutsa 

Saarte Hääl, 29.mai 2018 
 
Äriideede konkursi Saaremaa Päike 13-aastane võitja Lisette Lemba 

kinkis Saaremaa puuetega inimeste kojale oma preemiarahast 100 eurot 
ning tikkimis- ja kudumisvahendeid, et saaks heategevusmüügiks 
käsitööd meisterdada. 

 
 
 
 
 
SUUR RÕÕM: Doris Peuckeri 

sõnul on Lisette tubli ja hakkaja 
tüdruk, kel süda õige koha peal. 

Foto: Maanus Masing 
 
 
 
”Armsad sõbrad Saaremaa 

Puuetega Inimeste Kojast, 
tahan jagada oma suurt rõõmu 
teiega. Et igas päevas oleks 
teie kõigi jaoks killuke päikest!” 

Just nii kirjutas Lisette kaardile, mille ta eile lõunal andis puuetega inimeste koja 
rahvale üle koos kahe kuldse kingikotiga. 

 
”Seal sees on lõng – osa minu ja osa mu ema poolt,” märkis tüdruk, kes 

esmaspäeva lõunaajal oma kingitust üle andma tuli. 
 
Andeka viiulimängijana tuntud Lisette külastas puuetega inimeste koda koos 

oma muusikaõpetajast tädi Malle Veskega, kellega koos ta – Lisette viiulil ja 
Malle Veske klaveril – ka pisikese kontserdi andis. 
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Lisette rääkis oma kavatsusest hakata kojas tegutsevate käsitöömeistrite 
toodangut müüma näiteks laatadel või siis ettevõtetele. Kogu tulu saab 
puuetega inimeste koda aga endale. 

 
Lisettele pole PIK-i maja Pikal tänaval sugugi võõras koht – Vanalinna kool, 

kus tüdruk õpib, asub ju sealsamas lähedal. Lisette on kojas koos oma 
kooliõdede ja -vendadega Malle Veske eestvedamisel korduvalt esinemas 
käinud. 

”Nende külaskäikude ajal hakkas mulle silma, et siin majas on palju väikesi 
töid, mis vajaksid tegemist – parandamist või remonti,” lausus Lisette. ”Nii see 
heategevusmüügi idee mulle pähe tuligi.” 

 
Käsitöömeistrite tooteid kavatseb Lisette ise müüma hakata. ”Muuseumiöö 

on üks koht, kuhu minna plaanin,” ütles tüdruk. ”Edaspidi panen ehk juba 
meeskonna kokku, kui üksi enam ei jõua.” 

 
Lisette pälvis konkursil Saaremaa Päike võidu ja 500 euro suuruse preemia 

oma ideega müüa laatadel puuetega inimeste koja valmistatud 
päikeseteemalist käsitööd, millest saadud raha eest koja ruume remontida. 
Tüdruku sõnul oli Saaremaa Päikese võit talle uskumatu üllatus. ”Seal oli väga 
palju ideid, mis esimesi kohti väärisid,” leidis ta. 

 
”Lisette ja Malle esitatud valss oli nii imeilus, et võttis lausa hingetuks!” 

kirjeldas puuetega inimeste koja töötaja Doris Peucker. Tema sõnul oli see, et 
Lisette osa oma preemiarahast kojale kinkis, tõeline üllatus ning väga liigutav ja 
südant soojendav tegu. 

 
”Kui selliseid tublisid, hakkajaid ja andekaid noori, kel süda õige koha peal, 

rohkem oleks, ei peaks Eesti tuleviku pärast muretsema,” ütles Peucker. 
 

 

Pildi autor Triinu Kaldmäe 
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Vabariiklik Kultuurifestival Tartus 
Vanemuise kontserdimajas 

 
1. ja 2. juunil toimus Tartus Vanemuise Kontserdimajas Vabariiklik 

Puuetega Inimeste XXIII Kultuurifestival. Kahel päeval esines kokku 22 
kollektiivi ja üksikesinejat.  

 
Saaremaa Puuetega Inimeste Koja ansambel Viu – juhendaja Avo 

Levisto –  koos sõprade Rimma Liigsoo, Taivo Parbuse ja Riivo Saarega 
esitas luule-laulu kava „Hingekeeles“, mis oli pühendatud pimedatele 
muusikutele, kes vaatamata nägemise puudumisele suudavad näha palju 
enamat võltshiilgusest. Kava koosnes 6 laulust, mis on parimate pimedate 
autorite looming kogu maailmast. Erilise liikmena osales Viu kavas proua Mari 
Tarand, kes esitas Eesti autorite luulet.  

 

Festivalil ei anta välja traditsioonilisi kohti 1- 3-ni, preemia saavad parimad, 
kelle hulka arvati ka ansambel Viu koos muusikutest sõpradega. 

Eriline tänu Mari ja Andres Tarandile.  
 
Festivalil osalemist toetasid rahaliselt Eesti 

Kultuurkapital ja Saaremaa Puuetega Inimeste 
Koda.  
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Käisime Saaremaa Pimedate Ühingu esinaise Anneli Lõhmusega tänavu 10. veebruaril 
Ülo Voltril külas, eesmärgiga kirjutada Ülo elust lugu Eesti Pimedate Liidu ajakirjale „Valguse 
kaja“. Ülo jutt oli pikk ja huvitav, seega avaldan selle järjeloona. 

Ülo Voltri rääkis 10. veebruaril 2018 
– 3.osa – 

 
Siis sai algkool läbi, pärast seda tuli teha eksam, et saada esimesse 

gümnaasiumiklassi. Isa ei uskunud, et ma sisse saan, sest ma ei viitsinud tööd 
teha, laisk olin. Ma ei tahtnud muud kui joosta, palli taguda, luuletusi lugeda. 
Läksin eksamile. Endal ka usku ei olnud, aga küsimused olid minu jaoks lihtsad 
ja olin “viitega” sees. 

Aga see õppeaasta jäi väga lühikeseks, paarinädalaseks. Lapsed lasti 
koolist vabaks, koolimajadesse koondati haavatud ja siis aeti meid linnast välja 
sõja eest ära. Ühel heal päeval sõitis suur saksa veoauto ette, laaditi meie 
asjad peale ja sõidutati meid Laeva valda Vändvere külla ema sugulaste juurde. 
Ja sinna jäime pidama kuni sõja lõpuni. Elasime seal nagu sõjapõgenikud ikka, 
oli suvine aeg, ööbisime lakas.      

Ja siis, kui sõda hakkas lõppema, ja kui sakslased välja aeti, venelased 
sisse tulid, vaatasime, et saame linna ehk tagasi. Kärevere sild oli õhku lastud, 
aga sealt sai ikka üle ronida. Ja siis, mingisugusel põhjusel mina läksin üksinda 
ja isa pidi paari tunni pärast järele tulema teist teed pidi. Turnisin, jalgratas 
seljas, õhkulastud varemetest läbi, istusin Käreveres uuesti ratta peale ja 
kihutasin Tartu poole. 

Aga isal ei läinud nii lihtsalt. Kui isa sai Käreverre, siis venelased pidasid ta 
kinni, arvati, et on saksa spioon ja taheti maha lasta. Õnneks oli keegi nendest 
nõukogude pooldajatest isa ära tundnud ja ütelnud, et see ei ole kellegi spioon, 
ta on meie oma poiss. No siis sai isa lahti ja tuli ka järgi mulle koju. 

Kodust leidsime täieliku peldiku – kord sitta, kord pabereid, kord raamatuid, 
siis jälle sitta. Nii et kõik meie raamatud olid ära tarvitatud nn sihipäraselt. Seda 
mäletan, et isa siis kuidagi kombineeris mingisugusest jahust leivakakke, 
küpsetas neid pliidi all. Ja nii see elu hakkas minema tasapisi. Ema, kes oli 
Laeva valda oma sugulase juurde jäänud, tuli koju paar päeva hiljem, siis kui 
meil isaga oli viidud elamine enam-vähem korda. 

Minu koolitee läks edasi niimoodi, et rajoonide kaupa määrati koolid, kuhu 
iga laps pidi minema. Mina sattusin 6. keskkooli, 8. klassi. Nüüd oli juba 
kommunistide aeg ja meil hakati moodustama komsomolikomiteed. Kõik lapsed 
pidid astuma komsomoli. Mina ei tundnud sellest komsomolivärgist eriti  

 
                                                                                                             järgneb 
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Koja info 
 

 
Kuulmisnõustaja vastuvõtt SPIK ruumes neljap. kl 13–15 ja reedel kl 11–13 

Samadel nädalapäevadel ja kellaaegadel konsultatsioon telefonil 45 55 697 
 

   
 

INVABUSS ETTETELLIMISEL (võimalusel 2 tööpäeva)  
Tellimusi võtab vastu dispetšer Lea Kruusmägi  mob.: 58 242 318 või 

tööpäeviti  kell 10.00-15.00 ka lauatelefonil  45 55 697.  
Lisaks saab tellimusi  esitada  SPIK e-mail: saarekoda@gmail.com    

Hind: Invabussi tellimine kuni 20 km (kilometraaž arvestatud algpunktist 
algpunkti) 15.-, alates  20 km-st  lisandub 0,50 senti km; ooteaeg  3.- 1h. 

Eritingimused  kokkuleppel. Lisainfo ja pildid sõiduki kohta www.saarekoda.ee 
 

   
 

Massaaž kokkuleppel, massöör Anneli Lõhmus tel.: 56 93 70 84 
 

   
 

MTÜ Saaremaa Vähiühingu ja Saaremaa Diabeediseltsi ühine  
TEABETUBA patsientidele ja nende lähedastele 

Kuressaare Haiglas Aia 25, 1. korrusel, kab. nr. B 1702 
AVATUD: 

T 9.00–12.00 Saaremaa Vähiühing - 58 855 235, saare.vahiuhing@gmail.com 
N 10.00–12.00 Saaremaa Diabeediselts - 52 86 475, saare.diabeet@online.ee   

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Kliendiga kokkuleppel võtab Saaremaa PIK-is vastu juriidiline nõustaja. 

Eelregistreerimine tel. 60 15 122 või 53 85 00 05 (SMS).  
Loe lähemalt Saarekoda nr.100 lk. 4 
 

 
 
 
 

 


